
Zastupitelstvo města Štramberka 

PŘEHLED USNESENÍ 

z 17. zasedání Zastupitelstva města Štramberka, které se konalo dne 14.3.2018 

 

274/17/ZM/2018 Jednací řád ZM Štramberka 

I. Zastupitelstvo města schvaluje  

Jednací řád Zastupitelstva města Štramberka dle přílohy podkladového materiálu. 

  

 

Usnesení bylo: ŘIJATO 

 

275/17/ZM/2018 Hlavní body jednání ZM pro rok 2018 

I. Zastupitelstvo města schvaluje  

Hlavní body zasedání Zastupitelstva města Štramberka pro rok 2018. 

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

276/17/ZM/2018 Kontrola plnění úkolů 

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí  

kontrolu plnění úkolů ke dni 14.03.2018. 

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

277/17/ZM/2018 III. střednědobý plán sociálních služeb na území města Kopřivnice se 

zapojením města Štramberk a obcí Závišice a Ženklava na období 2018-2021 

I. Zastupitelstvo města schvaluje  

III. střednědobý plán sociálních služeb na území města Kopřivnice se zapojením města 

Štramberk a obcí Závišice a Ženklava na období 2018-2021 

  

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

278/17/ZM/2018 Hospodaření města k 31.12.2017 

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí  

výsledky hospodaření města k 31.12.2017 

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

279/17/ZM/2018 Rozpočtové opatření č. 2/2018 a 1/2018 

I. Zastupitelstvo města schvaluje  

rozpočtové opatření č. 2/2018 ve znění návrhu finančního oddělení předloženého 



prostřednictvím přílohy č. 1. 

 

Příjmy:   73.200.575,00 Kč 

Výdaje:  103.422.575,00 Kč 

Třída 8. financování:  30.222.000,00 Kč 

 

II. Zastupitelstvo města bere na vědomí  

rozpočtové opatření č. 1/2018 schválené Radou města Štramberka dne 16.1.2018 

předloženého prostřednictvím příloh č. 2 a 3 

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

280/17/ZM/2018 Rozdělení příspěvků z Programu regenerace MPR a MPZ v roce 2018 

I. Zastupitelstvo města schvaluje  

příspěvky pro jednotlivé žadatele z programu regenerace MPR a MPZ v roce 2018 takto: 

1. Obnova omítek v interiéru a exteriéru objektu, repase oken v půdním prostoru, renovace 

stávající podlahy v zadní místnosti domu a práce s tím související, městského domu Kopec 

č. p. 107, na pozemku parc. č. 77 v k. ú. Štramberk,  r. č. 10907/8-3875 ve výši 59.800 Kč 

majitelům RD pan J. V., 742 66 Štramberk a paní H. V., 742 66 Štramberk. 

2. Celková obnova roubeného domu Horní Bašta č. p. 298, na pozemku parc. č. 1019 v k. ú. 

Štramberk,  r. č. 13175/8-3395 ve výši 145.681 Kč majitelce RD paní Mgr. D. M., 700 30 

Ostrava-Hrabůvka. 

3. Repase hlavních vstupních dveří a práce s tím související, měšťanského domu Náměstí č. 

p. 36, na pozemku parc. č. 41 v k. ú. Štramberk,  r. č. 10906/8-3870 ve výši 16.723 Kč 

majiteli RD pan P. D., 742 66 Štramberk. 

4. Obnova střešního pláště lodi a práce s tím související Farního kostela sv. Jana 

Nepomuckého a sv. Bartoloměje na pozemku parc. č. 1 v k. ú. Štramberk,  r. č. 13246/8-

3467 ve výši 238.555 Kč Římskokatolické farnosti Štramberk, Náměstí 1, 742 66 

Štramberk, IČ 47998067. 

 

II. Zastupitelstvo města schvaluje  

realizaci obnovy kulturních památek ve vlastnictví města Štramberka z programu regenerace 

MPR a MPZ v roce 2018 takto: 

  

1. Repase stávajících okýnek a práce s tím související věže hradu Trúba, parc. č. 2824 v k. ú. 

Štramberk, r. č. 13244/8-3465. 

2. Obnova nátěru střechy, výměna poškozených šindelů a práce s tím související Hrstkovy 

chaty č. p. 136 v areálu hradu Trúba, parc. č. 2824 v k. ú. Štramberk, r. č. 13244/8-3465. 

3. Oprava poškozených a zchátralých částí městského opevnění a práce s tím související, 

parc. č. 29 v k. ú. Štramberk, r. č. 13242/8-3463. 

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

281/17/ZM/2018 Informace o stavu podaných a nově podávaných žádostí o dotaci 

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí  



Informaci o stavu podaných a nově podávaných žádostí o dotaci dle přílohy podkladového 

materiálu. 

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

282/17/ZM/2018 Stav investičních akcí v roce 2018 

I. Zastupitelstvo města schvaluje  

stav investičních akcí na rok 2018 ke dni 28.2.2018 dle přílohy podkladového materiálu. 

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

283/17/ZM/2018 Aktualizace akčního plánu města pro roky 2014-2018 

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí  

aktualizaci Akčního plánu města Štramberka 2014-2018 ke dni 14.03.2018. 

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

284/17/ZM/2018 Zpráva revizní komise a rozpočet Dobrovolného svazku obcí Sdružení 

Povodí Sedlnice. 

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí  

Zprávu revizní komise DSO Sdružení povodí Sedlnice ze dne 20.12.2017 dle přílohy č. 1 

podkladového materiálu. 

 

II. Zastupitelstvo města bere na vědomí  

rozpočet DSO Sdružení povodí Sedlnice na rok 2018 dle přílohy č. 2 podkladového materiálu. 

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

285/17/ZM/2018 Prodej pozemku p. č. 3027/44 k. ú. Štramberk 

I. Zastupitelstvo města schvaluje  

prodej pozemku p. č. 3027/44 o výměře 97 m
2
, vodní plocha, koryto vodního toku přirozené 

nebo upravené, v obci a k.ú. Štramberk, za kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem ve 

výši 2.240 Kč a za úhradu nákladů s prodejem souvisejících, do vlastnictví paní V. S. K. 742 

66 Štramberk a zároveň pověřuje starostu města Štramberka Ing. Davida Plandora podpisem 

kupní smlouvy. 

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

286/17/ZM/2018 Prodej pozemku p. č. 2801/4 k. ú. Štramberk 

I. Zastupitelstvo města schvaluje  

prodej pozemku p. č. 2801/4 o výměře 183 m
2
, ostatní plocha, neplodná půda, v obci a k. ú. 

Štramberk, dle GP pro rozdělení pozemku č. 3103-69/2017, za kupní cenu stanovenou 

znaleckým posudkem o ceně obvyklé ve výši 2.305 Kč a za úhradu nákladů s prodejem 



souvisejících, do společného jmění manželů paní L. P. a pana J. P., 742 58 Příbor a zároveň 

pověřuje starostu města Štramberka Ing. Davida Plandora  podpisem kupní smlouvy.   

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

287/17/ZM/2018 Koupě pozemku p. č. 389/1 k. ú. Štramberk do vlastnictví města 

Štramberka 

I. Zastupitelstvo města schvaluje  

1. koupi  pozemku p. č. 389/1 o výměře 729 m
2
 (zastavěná plocha a nádvoří), v obci a  k.ú. 

Štramberk, z vlastnictví pana MUDr. J. H., 160 00 Praha 6, do vlastnictví města 

Štramberka, IČ 00298468, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, za kupní cenu ve výši 434.000 

Kč a za úhradu nákladů s prodejem souvisejících. 

2. uzavření kupní smlouvy mezi panem MUDr. J. H., 160 00 Praha 6  (strana prodávající) a 

městem Štramberkem, IČ 00298468, Náměstí 9, 742 66 Štramberk (strana kupující), když 

předmětem smlouvy je koupě pozemku p. č. 389/1, obec a k. ú. Štramberk, ve znění 

návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 4 podkladového materiálu a zároveň 

pověřuje starostu města Štramberka Ing. Davida Plandora podpisem této kupní smlouvy. 

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

288/17/ZM/2018 Směna pozemku p. č. 2823/16 za pozemek p. č. 2823/17 k. ú Štramberk 

I. Zastupitelstvo města schvaluje  

směnu pozemku p. č. 2823/16 o výměře 6 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, k.ú. 

Štramberk, který vznikl rozdělením pozemku p. č. 2823/5,  k. ú.  Štramberk, dle 

geometrického plánu pro rozdělení pozemku, průběh vlastníky zpřesněné hranice pozemků č. 

3124-71/2017, za pozemek p. č. 2823/17 o výměře 4 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

k.ú. Štramberk, který vznikl rozdělením pozemku p. č. 2823/14,  k. ú.  Štramberk, dle 

geometrického plánu pro rozdělení pozemku, průběh vlastníky zpřesněné hranice pozemků č. 

3124-71/2017, a který je v podílovém spoluvlastnictví manželů paní Mgr. J. S. a pana Ing. Z. 

S., 742 66 Štramberk, bez finančního vyrovnání rozdílu cen směňovaných pozemků ve výši 

220 Kč. 

Zastupitelstvo města zdůvodňuje odchylku od ceny v čase a místě obvyklé spočívající v 

absenci doplatku rozdílu cen směňovaných pozemků ve výši 220 Kč tím, že se jedná o 

majetkové vypořádání veřejné cesty, tedy veřejně přístupné účelové komunikace (komunikace 

pro pěší) nacházející se na pozemku p. č. 2823/5 a na pozemku p. č. 2823/17, k. ú. Štramberk, 

za účelem zajištění nezbytného veřejného přístupu k pozemku p. č. 2823/3 a pozemku p. č. 

1035, jehož součástí je RD č.p. 297, k. ú. Štramberk. 

Zastupitelstvo města zároveň pověřuje starostu města Štramberka Ing. Davida Plandora 

podpisem směnné smlouvy. 

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

289/17/ZM/2018 Smlouva o uzavření budoucí smlouvy darovací č. NJ/432/i/2017/Ja - MS 

kraj 

I. Zastupitelstvo města schvaluje  



Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy darovací č. NJ/432/i/2017/Ja  mezi Moravskoslezským 

krajem, ul. 28. října 117, 702 18 Ostrava, zastoupeným z pověření hejtmana kraje Správou 

silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací, Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava, 

středisko Suvorovova 525, 741 11 Nový Jičín (budoucí dárce) a městem Štramberkem, 

Náměstí 9, 742 66 Štramberk (budoucí obdarovaný), když předmětem daru bude část 

nemovitosti pozemku parcela č. 3024/26 v obci a k. ú. Štramberk, na které bude umístěna 

stavba chodníku v rámci stavby "Úprava stávající křižovatky ul. Závišická x Novojičínská a 

přemístění autobusové zastávky". 

Zastupitelstvo města zároveň pověřuje starostu města Štramberka Ing. Davida Plandora 

podpisem této smlouvy.   

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

290/17/ZM/2018 Žádost manželů Mgr. Š. B. a Mgr. J. B. na pořízení změny Územního 

plánu Štramberka 

I. Zastupitelstvo města schvaluje  

odložit rozhodnutí o zařazení požadavku manželů Mgr. Š. B.  a Mgr. J. B., 739 12 Čeladná 

do nejbližší pořizované změny Územního plánu Štramberka až na dobu, kdy bude vydaná 

Změna č. 1 Územního plánu Štramberka. 

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

291/17/ZM/2018 Pořízení regulačního plánu pro plochu Z42 Územního plánu města 

Štramberka 

I. Zastupitelstvo města schvaluje  

pořízení regulačního plánu pro plochu Z42 v souladu s Územním plánem města Štramberka. 

 

II. Zastupitelstvo města ukládá  

pověřenému zastupiteli pro územní plán starostovi města Ing. Davidu Plandorovi, Ph.D. 

zpracovat s pořizovatelem územního plánu zadání regulačního plánu pro plochu Z42 a 

předložit zastupitelstvu města ke schválení. 

  

Termín: příští (červnové) zasedání ZM 

Zodpovídá: Ing. David Plandor, Ph.D. 

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

292/17/ZM/2018 Plán činností kontrolního výboru na rok 2018 

I. Zastupitelstvo města schvaluje  

Plán činností kontrolního výboru na rok 2018. 

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

293/17/ZM/2018 Plán činností finančního výboru na rok 2018 



I. Zastupitelstvo města schvaluje  

Plán činností finančního výboru na rok 2018. 

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ing. David Plandor, Ph.D.                 Ing. Oldřich Škrabal 

starosta města                   místostarosta města   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


